
Agrotrans Otice s.r.o. 
747 82 Štáblovice 179 

tel.: 553 791 110 
www.agrotrans-otice.cz 

 

         Agrotrans Otice s. r. o. 
747 82  Štáblovice 179 

 
tel.: 553 791 110 
fax: 553 791 910 

 
 
 
AGRITECHNIKA REPORT 1:  
 
Dlouho jsem přemýšlel, který stroj představit jako první. 
Volba padla na mašinu, kterou (zatím) v ČR nenabízíme, ale která mě na celé výstavě 
nejvíce zaujala. 
VREDO Trac VT 5518 byl vystaven v prototypové verzi. Má až 550 HP, plynulou 
převodovku, velkoobjemové pneu, kompletní odpružení náprav atd. 
Stroj byl pochopitelně vyvinut kvůli tomu, že jsou zákazníci, kteří takový koncept 
stroje potřebují a přitom současný model VT 3936 s 400 HP již byl slabý. 
Hlavním úkolem tohoto drobečka je převoz a aplikace kejdy, hlavně do půdy, jak je 
v Holandsku předepsáno. 
Že jde ale o multitalent, se můžete přesvědčit sami na www.vredo.nl  
 
 
 
 
 



Agrotrans Otice s.r.o. 
747 82 Štáblovice 179 

tel.: 553 791 110 
www.agrotrans-otice.cz 

 

         Agrotrans Otice s. r. o. 
747 82  Štáblovice 179 

 
tel.: 553 791 110 
fax: 553 791 910 

 
 

AGRITECHNIKA REPORT 2:  
 
Výrobce postřikovačů Berthoud naslouchá potřebám svých zákazníků  
a jako novinky vystavil postřikovače s velkým objemem nádrží.  
Samochod Raptor podle očekávání okupovali hlavně zákazníci ze střední  
a východní Evropy, protože jak známo, pro německé zemědělce je samochod příliš 
drahý stroj. Nádrž byla zvětšena na 5200 litrů, ramena je možné objednat se záběrem 
od 24 do 42m. Pro aplikaci i velkých dávek kapaliny a dále  
pro zvýšení rychlosti plnění je seriově montováno odstředivé čerpadlo Omega. 
Luxusní pohodlí v kabině obdivovalo také mnoho zemědělců z České republiky. 
Nejčastěji jsou tyto stroje do Čech dodávány s rameny Axiale, které byly  
k vidění na další novince a to na taženém stroji Tenor 
. 
Tenor vzbuzoval velké nadšení u zemědělců z východní části Německa. Začíná se 
totiž výrábět i s nádrží 7000 litrů (dříve již 2800/3500/4300/5500) a to je  
to pravé pro maximální flexibilitu a ekonomiku provozu moderního postřkovače. 
Přestože je možné Tenor dodávat i s regulací dávky DPM nebo DPcontrol (oblíbeno 
hlavně ve Francii), v našich oblastech musí mít stroj tzv. počítač čili regulaci DP 
Tronic. I zde lze montovat ramena 24-42 m široká, v oceli nebo v hliníku.  
Na obou strojích byly vylepšené verze Nivomaticu, odpružení Actiflex a Flexia, také 
ramena s Air-control a další vychytávky od Berthoud. 
Pokud by jste chtěli o jakémkoliv stroji Berthoud získat více informací, neváhejte nás 
kontaktovat. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


